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Jednorożec, dnia 27 sierpnia 2015 r.
PROTOKÓŁ Nr XI/2015
Z JEDENASTEJ ZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY JEDNOROŻEC 
ODBYTEJ W DNIU 27 SIERPNIA 2015 r.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
Obrady rozpoczęto o godzinie 1200 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył                Pan Janusz Mizerek – Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.
W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec                            oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XI zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec, zaproszonych gości, mieszkańców gminy.                      
Przewodniczący obrad na podstawie załączonej listy obecności stwierdził prawomocność obrad.                  Na stan 15 radnych obecnych na posiedzeniu 13. Nieobecni radni: Pani Hanna Ogonowska-Berk, Jadwiga Szwarc.  Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad;
1. Przyjęcie porządku obrad;
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji;
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
      4.1. zmiany Uchwały Nr III/11/2014 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2015-2026;
4.2. zmiany Uchwały Nr III/12/2014 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 grudnia 2014 roku                          w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2015 rok;
4.3. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Jednorożec za I-sze półrocze oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu z filiami;
       4.4. zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa Parciaki.
5. Interpelacje i zapytania Radnych;
6. Wolne wnioski i informacje;
7. Zakończenie sesji.
Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego porządku                       obrad. Uwag i innych propozycji nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.
W jawnym głosowaniu za przyjęciem  porządku obrad głosowało 13 radnych.
Rada Gminy głosami 13 -za, przeciw -0, wstrzymujących się -0 przyjęła nowy porządek obrad.
 
Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 3  Przyjęcie protokołu z obrad IX Sesji Rady Gminy Jednorożec;
Przewodniczący obrad oznajmił, iż zwyczajem jest, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy                  jest dostępny do wglądu u pracownika merytorycznego zajmującego stanowisko ds. Organizacyjnych, Obsługi Rady i Kadr oraz na stronie internetowej www.bip.jednorozec.pl. Czy ktoś z Państwa ma jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej sesji? Jeśli nie ma, czy jesteście Państwo za przyjęciem protokołu bez odczytywania.  W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu z X zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec bez odczytywania głosowało 13 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy                      13 radnych, znajdujących się w sali obrad w chwili głosowania.
Ad. 4 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
4.1. zmiany Uchwały Nr III/11/2014 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2015-2026;
Pani Magdalena Kucińska dokonała objaśnień do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2015-2026 informując, iż dochody ogółem kształtują się na poziomie 33.046.465,37 zł, wydatki ogółem – 35.562.065,48 zł, przychody w kwocie 4.428.627,48 zł, rozchody               w kwocie 1.913.027,37 zł. Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań w 2015 r. wynosi 6,94 %,               przy dopuszczalnej spłacie 10,03 %. Deficyt budżetu gminy zostanie sfinansowany z zaciągniętej pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie oraz z emisji obligacji komunalnych. Przedsięwzięcia roku 2015 – wydatki bieżące, tj. zakup i dostawa oleju napędowego oraz opałowego. Wydatki majątkowe, tj. rozbudowa remizy strażackiej w Jednorożcu z przeznaczeniem na działalność kulturalną, przebudowa budynku przedszkola w Jednorożcu. Następnie Pani Magdalena Kucińska odczytała projekt uchwały.
Przewodniczący obrad – dziękuję Pani, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby się ustosunkować                  do odczytanego projektu uchwały. Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał                                 pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 13 radnych, głosami 13 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XI/58/2015 w sprawie zmiany Uchwały                  Nr III/11/2014 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2015-2026 /uchwała stanowi załącznik  do protokołu/.
Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.
    4.2. zmiany Uchwały Nr III/12/2014 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 grudnia 2014 roku                          w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2015 rok;
Projekt zmiany budżetu Gminy na 2015 r. przedstawiła, a następnie odczytała Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy.
Przewodniczący obrad – dziękuję Pani, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby się ustosunkować                  do odczytanego projektu uchwały?
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 13 radnych, głosami 13 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XI/59/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/2014 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2015 rok; /uchwała stanowi załącznik  do protokołu/.
Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.
4.3. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Jednorożec za I-sze półrocze oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu z filiami;
Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Magdalenie Kucińskiej – Skarbnik Gminy, która oznajmiła, iż do końca sierpnia br. należy przedstawić Regionalnej Izbie Obrachunkowej wykonanie budżetu                        za I półrocze. W Uchwale podjętej w 2010 r. w  sprawie określenia zakresu i formy informacji                          o przebiegu wykonania budżetu Gminy Jednorożec za I półrocze widniał zapis o Gminnym Zespole Kultury i Sportu, który obecnie już nie funkcjonuje, w związku z czym taki zapis należy wykreślić. Następnie odczytano projekt uchwały.
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 13 radnych, głosami 13-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XI/60/2015 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Jednorożec za I-sze półrocze oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu z filiami; /uchwała stanowi załącznik  do protokołu/.
Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.
            4.4. zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa Parciaki.
Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marcie Piotrak, która omówiła projekt uchwały                             oraz poinformowała Radnych, iż w dniu 16 lipca 2015 r. Pan Stanisław Zapadka złożył pisemną rezygnację z pełnienia funkcji sołtysa wsi Parciaki. Złożenie rezygnacji jest równoznaczne                                  z zarządzeniem przez Radę Gminy wyborów uzupełniających. Wybory powinny odbyć się nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia rezygnacji. Zebranie wiejskie (wyborcze) zostanie zwołane przez Wójta Gminy, który określi termin i miejsce wyborów oraz porządek Zebrania Wiejskiego.  
Następnie Pani Marta Piotrak odczytała projekt uchwały.
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy Jednorożec na stan prawny 13 radnych, głosami 13-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XI/61/2015 w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa Parciaki./uchwała stanowi załącznik  do protokołu/.
Przewodniczący obrad stwierdził Uchwałę za prawomocną.
Ad. 5 Interpelacje i zapytania Radnych;
Pan Sławomir Gadomski – radny - Rada Gminy 26 czerwca br. podjęła Uchwałę w sprawie górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. Stawka                ta została określona na poziomie 30 zł brutto za 1 m3.  Natomiast 6 lipca br. Wójt Gminy wydał Zarządzenie zmieniające zarządzenie w sprawie zasad udostępniania sprzętu budowlanego, maszyn komunalnych i samochodu osobowego będących na wyposażeniu Urzędu Gminy w Jednorożcu,                  w którym przyjęto stawkę opłat za wywóz nieczystości w wysokości 138,62 zł brutto za 1 godzinę pracy. W związku z tym jaka jest spójność między tymi dokumentami, skoro w uchwale podana jest stawka  za 1 m3  a w zarządzeniu za 1 godzinę pracy? Podczas podejmowania uchwały mówiliśmy,                   iż stawki te zostaną ujednolicone, tzn. GZUK miał pobierać opłaty przeliczając na m3. Uważam również za bezzasadne wypożyczanie naszych sprzętów, czy maszyn komunalnych, które tak jak np. caterpillar  kosztował nie małe pieniądze, a powinien służyć potrzebom Urzędu, np. do odśnieżania. Jeżeli będziemy udostępniać  maszyny komunalne bardzo szybko ulegną one zniszczeniu.   
Pan Cezary Świderski – podczas podejmowania Uchwały w sprawie górnej stawki opłaty                                za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych mowa było o tym,                   że ujednolicimy stawki i w tym kierunku idziemy. Przypominam, że ta uchwała jest skierowana głównie do przedsiębiorców. Na dzień dzisiejszy w Gminnym Zespole Usług Komunalnych funkcjonuje zarządzenie z 2009 r. z późn. zm. w sprawie zasad udostępniania sprzętu budowlanego, maszyn komunalnych i samochodu osobowego będących na wyposażeniu Urzędu Gminy w Jednorożcu.                     6 lipca br. nastąpiła jego aktualizacja ale tylko pod względem faktycznie posiadanych maszyn                       czy sprzętów budowlanych, będących na wyposażeniu Urzędu Gminy w Jednorożcu.
Ad. 6 Wolne wnioski i informacje;
Pan Mariusz Kaczyński – sołtys – mieliśmy zamiar, aby z funduszu sołeckiego wybudować drogę                    o długości 180 m, wykonane zostało jednak 120 m. Oprócz tego mam pytanie, czy ktoś mógłby zainterweniować w urzędzie melioracji w sprawie rowu podstawowego R25, tzw. „rzędówki”,                   gdyż przy obecnej suszy nikt nie nadzoruje przy piętrzeniu wody. Odnośnie caterpillara – jakie warunki należy spełnić aby  wypożyczyć taki sprzęt.
Pan Krzysztof Stancel – Wójt Gminy –  odnośnie drogi - długość odcinka drogi uzależniona                        była od wartości pieniężnej i dlatego wykonano 120 a nie 180 metrów drogi. Natomiast utrzymanie rowu leży w gestii Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych a nie gminy, więc nie możemy w tej sprawie ingerować. Z kolei caterpillar będzie udostępniony w zależności od sytuacji, musi zaistnieć pilna potrzeba.
Pani Marianna Jakończyk – radna – nie widzę sensu, aby ten  caterpillar miał stać tylko od zimy                            do zimy, jeżeli pojawi się taka potrzeba powinien służyć mieszkańcom również w innych czynnościach.
Pan Sławomir Gadomski – radny – zależy mi tylko na tym, aby caterpillar nie był wykorzystywany               do bardzo ciężkich robót.
Przewodniczący obrad – musimy sobie nawzajem pomagać, ta maszyna wykonuje również                       inne czynności, chodzi tylko o zwykłą pomoc.
Ad. 7 Zakończenie sesji
W związku z wyczerpaniem tematu obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12.58 zamknął XI zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec.
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